



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 053

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento parcelado, em quantidades estimadas, de equipamentos de informática para atender as necessidades das secretarias do Município de Nossa Senhora da Glória/SE.*

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UN	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA 8 TOMADAS COM 3 PINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA 1.200 W.	RCG	045084	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	36,67	R\$ 22,00
10	15,00	UN	NOTEBOOK COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR INTEL CORE I3-7020U - 2.30 GHZ DE FREQUÊNCIA BASE - MEMÓRIA CACHE 3MB, MEMÓRIA RAM: 4GB, ARMAZENAMENTO DO TIPO SSD: 240GB DE CAPACIDADE, TIPO DE TELA: LED LCD COM TAMANHO DE 15,6" HD (1366X768), SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 HOME, COR: PRETO, CONEXÕES: USB; HDMI; BLUETOOTH, WEBCAM: RESOLUÇÃO DE 0,3MP, PLACA DE REDE: GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 (RJ45), PLACA WIRELESS: 802.11 B/G/N, TIPO DE TECLADO: PORTUGUÊS DO BRASIL (ABNT2) COM TECLADO NUMÉRICO DEDICADO, TIPO DE CARREGADOR: ADAPTADOR AC BIVOLT.	LENOVO	S145	R\$ 4.143,00	R\$ 62.145,00	R\$ 4.250,00	R\$ 63.750,00	2,52	R\$ 107,00
11	15,00	UN	NOTEBOOK (ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIORES OU SIMILARES): RESOLUÇÃO DE TELA: 1366 X 768 PIXELS; PROCESSADOR INTEL CORE I5 OU SUPERIOR, SENDO ACEITO MARCA SIMILAR DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS; MEMÓRIA RAM DE 8 GB DDR 4; HDD DE 1 TB COM 7.500 RPM OU 1 TB DE SSD; CHIPSET DE VÍDEO INTEL OU SUPERIOR; ETHERNET RJ 45 10/100/1000; NO MÍNIMO 1 PORTA USB 2.0 E 3 PORTAS USB 3.0, OU 4 PORTAS TYPE- C; OU 4 PORTAS USB 3.0; WIRELESS; BLUETOOTH 5.0; CÂMERA COM RESOLUÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 1.0 MEGA PIXEL; COR: PRETO OU CHUMBO; TELA DE LCD DE NO MÍNIMO 15 POLEGADAS; CONTER TECLADO NÚMERO PADRÃO ABNT/BRASIL; PESO APROXIMADO DE 2.4 KG; ALTURA APROXIMA DE 20 MILÍMETROS; LARGURA APROXIMADA DE 36 CENTÍMETROS; PRÉ-INSTALADO LICENÇA DO MICROSOFT WINDOWS 10 HOME OU SUPERIOR.	LENOVO	S145	R\$ 4.449,00	R\$ 66.735,00	R\$ 4.470,00	R\$ 67.050,00	0,47	R\$ 21,00

Subtotal Adjudicado R\$ 185.495,00

Subtotal Orçado: R\$ 4,53%
194.296,91R\$
8.801,91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	3,00	UN	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I7. MODELO 8565U (8A GERAÇÃO). VELOCIDADE ATÉ 1.8GHZ. MEMÓRIA CACHE 8MB. RECURSOS ESPECIAIS ATÉ 4.6GHZ TURBO BOOST (A FREQUÊNCIA MÁXIMA DO TURBO INDICA A FREQUÊNCIA MAIS ELEVADA QUE PODE SER ALCANÇADA QUANDO AS CONDIÇÕES PERMITEM QUE O PROCESSADOR ENTRE NO MODO TURBO AUTOMATICAMENTE). MEMÓRIA RAM 8GB. ESPECIFICAÇÕES DA MEMÓRIA RAM EXPANSÍVEL ATÉ 16GB. CAPACIDADE DO HD 2TB. ESPECIFICAÇÕES DO HD: VELOCIDADE DE ROTAÇÃO HD 5400RPM. INTERFACE DO HD SATA. TIPO DE TELA - LED. PAINEL - ANTIRREFLEXO. TAMANHO DA TELA 15,6. RESOLUÇÃO DA TELA HD (1366 X 768). CAPACIDADE DA PLACA DE VÍDEO 2GB. ESPECIFICAÇÕES DA PLACA DE VÍDEO. TIPO DEDICADA. MODELO AMD RADEON 520. TIPO DE MEMÓRIA DA PLACA DE VÍDEO GDDR5. CONEXÕES: 02X USB 3.1 DE GERAÇÃO; 01X USB 2.0; 01X HDMI. CONECTIVIDADE WI-FI. BLUETOOTH 5.0. WEBCAM 720P. LEITOR DE CARTÕES SD (SD, SDHC, SDXC). PLACA DE REDE RJ45- 10/100. TIPO DE TECLADO: TECLADO NUMÉRICO; TAMANHO NORMAL RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS. TOUCHPAD DE PRECISÃO. BATERIA TIPO 42 WHR, 3 CÉLULAS (IONS DE LÍTIO), DURAÇÃO DA BATERIA ATÉ 8 HORAS.	DELL	INSPIRONI 15-3583-D40B	R\$ 6.444,00	R\$ 19.332,00	R\$ 7.500,00	R\$ 22.500,00	14,08	R\$ 1.056,00
14	50,00	UN	PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151 TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB REFERÊNCIA ASUS H81M-CS/BR.	BRASIL PC	BPC-H110M-D3	R\$ 583,00	R\$ 29.150,00	R\$ 605,50	R\$ 30.275,00	3,72	R\$ 22,50
17	2,00	UN	SCANNER, TIPO MESA, CROMATISMO POLICROMÁTICO, TIPO DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX/ DUPLEX, INTERFACE USB, TIPO ALIMENTADOR PAPEL AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) PARA 50 FOLHAS, FORMATO A4, CARTA, OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPTURA MÍNIMA 600X600 PPP/USB COM CABO INCLUÍDO, SOFTWARE OCR, FREQUÊNCIA 60 H.	FUJITSU	SP-1120	R\$ 2.665,00	R\$ 5.330,00	R\$ 3.343,95	R\$ 6.687,90	20,30	R\$ 678,95
20	3,00	UN	UNIDADE DISCO, TIPO DISCO SSD, CAPACIDADE 120 GB, TAMANHO 2,5 POL, VELOCIDADE 500 MB/S, PADRÃO SATA 3.0.	PNY	SSD7CS900	R\$ 301,00	R\$ 903,00	R\$ 344,67	R\$ 1.034,01	12,67	R\$ 43,67
Subtotal Adjudicado R\$ 185.495,00								Subtotal Orçado: R\$ 194.296,91		4,53%	R\$ 8.801,91

Fornecedor : ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA - 19.413.639/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	UN	FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PLACA MÃE INTEL CORE I3/I5/I7 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTOR ATA/IDE, SATA, PCI -E, P4, ATX 20+4 TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V APLICAÇÃO COMPUTADOR ACESSÓRIOS CABO DE FORÇA POTÊNCIA NOMINAL 500 W.	FORTREK	Fonte ATX 200W Reais 20+4P PWS-2003 FORTREK	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	R\$ 174,00	R\$ 26.100,00	25,29	R\$ 44,00
8	50,00	UN	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO.	MULTILASER	MOUSE OPTICO CLASSIC BOX USB 1200DPI CABO 1M MO300 PRETO	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 42,33	R\$ 2.116,50	76,85	R\$ 32,53
9	25,00	UN	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR LED TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE SEM FIO.	C3TECH	MOUSE C3TECH M-W17BK SEM FIO MICRO RECEPTOR PRETO	R\$ 32,00	R\$ 800,00	R\$ 57,41	R\$ 1.435,25	44,26	R\$ 25,41
Subtotal Adjudicado R\$ 20.790,00								Subtotal Orçado: R\$ 29.651,75		29,89%	R\$ 8.861,75

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	UN	HD EXTERNO 1TB VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ATÉ 480 MB/SEG, INTERFACE: USB 2.0/3.0.	ADATA HV620S	ADATA HV620S	R\$ 437,80	R\$ 43.780,00	R\$ 580,00	R\$ 58.000,00	24,52	R\$ 142,20
4	15,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 28 PPM VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 28 PPM RESOLUÇÃO SCANNER 600 X 600 DPI CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLEX AUTOMÁTICO, DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL CONECTIVIDADE USB 2.0 REDE GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, WIFI CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 250 FL CAPACIDADE MEMÓRIA 256 MB.	LEXMARK MB2236ADW	LEXMARK MB2236ADW	R\$ 2.098,00	R\$ 31.470,00	R\$ 2.174,94	R\$ 32.624,10	3,54	R\$ 76,94
Subtotal Adjudicado R\$ 75.250,00								Subtotal Orçado: R\$ 90.624,10		16,96%	R\$ 15.374,10

Fornecedor : TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - 27.274.178/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	100,00	UN	MEMÓRIA DDR4, CAPACIDADE: 4 GB, TIPO DE MEMÓRIA: FREQUENCIA 2133 MMHz.	KINGSTON	KVR21N15S8/4	R\$ 223,40	R\$ 22.340,00	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	44,15	R\$ 176,60
13	40,00	UN	PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.600 MHZ, PADRÃO SDRAM DIMM.	KINGSTON	KVR16N11/8	R\$ 359,60	R\$ 14.384,00	R\$ 481,93	R\$ 19.277,20	25,38	R\$ 122,33
Subtotal Adjudicado R\$ 36.724,00								Subtotal Orçado: R\$ 59.277,20		38,05%	R\$ 22.553,20

Fornecedor : HS COMERCIO, LOCAAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 24.802.687/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	25,00	UN	MICROCOMPUTADOR ALL IN ONE, TELA SUPERIOR A 21,5 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 4 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 501 GB A 1 TB. ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, FONTE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES.	Teravix	DTM12T210A	R\$ 4.340,00	R\$ 108.500,00	R\$ 4.350,00	R\$ 108.750,00	0,23	R\$ 10,00
18	3,00	UN	TABLET IPAD PRO 11" APPLE 128GB.	Apple	IPAD A12	R\$ 8.045,00	R\$ 24.135,00	R\$ 8.049,46	R\$ 24.148,38	0,06	R\$ 4,46
Subtotal Adjudicado R\$ 132.635,00								Subtotal Orçado: R\$ 132.898,38		0,20%	R\$ 263,38

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	30,00	UN	MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE: SEM AJUSTES DE REGULAGEM, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 36 MESES.	PHILIPS 242V8A	PHILIPS 242V8A	R\$ 804,80	R\$ 24.144,00	R\$ 1.270,80	R\$ 38.124,00	36,67	R\$ 466,00
19	50,00	UN	TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00	R\$ 50,97	R\$ 2.548,50	38,20	R\$ 19,47
Subtotal Adjudicado R\$ 25.719,00								Subtotal Orçado: R\$ 40.672,50		36,77%	R\$ 14.953,50

Fornecedor : LARAS COMERCIAL EIRELI - 31.377.259/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 23.900,00								Subtotal Orçado: R\$ 23.995,00		0,40%	R\$ 95,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	10,00	UN	PROCESSADOR INTEL CORE I7-8700 HEXA-CORE 3.2GHZ (4.6GHZ TURBO) 12MB CACHE LGA1151, BX80684I78700.	Processador Intel Core i7-8700 Box (LGA 1151 / 6 Cores / 6 Threads / 3,2GHz / 12MB Cache / UHD Intel 630	Processador Intel Core i7-8700 Box (LGA 1151 / 6 Cores / 6 Threads / 3,2GHz / 12MB Cache / UHD Intel 630	R\$ 2.390,00	R\$ 23.900,00	R\$ 2.399,50	R\$ 23.995,00	0,40	R\$ 9,50
Subtotal Adjudicado R\$ 23.900,00								Subtotal Orçado: R\$ 23.995,00		0,40%	R\$ 95,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 500.513,00	R\$ 571.415,84	12,41%	70.902,84

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Nº 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas as penalidades da lei.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 05 de Março de 2021

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO
PREFEITA MUNICIPAL